
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina specialistica ambulatoriale interna

Contenuto Rettifica delibera n.1633/2021 – Progetto Produttività Aggiuntiva da parte di medici
specialisti  ambulatoriali  pediatri  per  Progetto  “Vaccinazione  Anti-influenzale  in
gravidanza secondo Protocollo O.M.S “,  ambito Azienda USL Toscana Centro con
scadenza 31 Marzo 2022.

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

AMATO GIOACCHINO

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Ricordato che la convenzione nazionale per i medici specialisti  ambulatoriali  interni,  veterinari ed altre
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) è regolata dall’ACN del 31.03.2020;

Preso atto che con delibera n.1633 del 28.10.2021 avente ad oggetto: “Autorizzazione allo svolgimento di
Produttività Aggiuntiva da parte di medici specialisti  ambulatoriali  pediatri per Progetto “Vaccinazione
Anti-influenzale in gravidanza secondo Protocollo O.M.S “, ambito Azienda USL Toscana Centro con
scadenza 31 Marzo 2022” veniva appunto autorizzato il Progetto in questione;

 
Preso atto :

- che per errore, sia nel progetto allegato sia nella delibera stessa, era indicata come tariffa retributiva
oraria  la  quota  di  €.  80,00 quando  invece,  ai  sensi  della  normativa  vigente  al  momento  della
redazione del summenzionato atto deliberativo, la tariffa corretta da applicare risultava essere pari
ad €. 60,00 orarie;

- che non erano stati indicati parametri di verifica su cui era basato il progetto; 
- che  il Dipartimento Rete Territoriale, proponente il progetto, ha assestato che  “Nella campagna

vaccinale anti influenzale 2020/2021 sono stati erogati 300 vaccini anti influenzali in un numero di
12  sedute  complessive,  questo  ha  portato  a  vaccinare  circa  25  donne  in  gravidanza  a  seduta
vaccinale per una durata di 4 ore (8-9 minuti a utente). “

- Che la  procedura  della  gestione  vaccinale  della  Usl  Toscana  Centro  con codice  PST.AIPN.04
prevede  un  tempo  di  20  minuti  a  vaccinazione  (counceling  vaccinale,  anamnesi,  consenso,
vaccinazione, inserimento Sispc)” e che pertanto il progetto prevede una attività con tempistica
ancora maggiore rispetto agli standard;

Ritenuto pertanto opportuno rettificare la delibera n. 1633 del 28.10.2021, nelle parti appena indicate nei
due capoversi precedenti rimanendo invariate tutte le altre parti dell’atto;

Dato atto che dalla presente rettifica scaturirà un risparmio economico di €. 1.400,00 (€. 4.200,00 di spesa
invece dei 5.600,00 indicati nella delibera che si rettifica) per l’attività che si sta svolgendo a decorrere dal 1
Ottobre 2021 al 31 marzo 2022 e che al momento non è stata ancora liquidata;

Preso  atto  che il  Direttore  della  SOC Pediatri  di  famiglia  e  Specialisti  ambulatoriali  nel  proporre  il
presente atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza con le finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
Dr. Gioacchino Amato, in servizio c/o la medesima Struttura;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;



                                                                   

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente: 

1) Di procedere a rettificare la delibera n. 1633 del 28.10.2021, stabilendo una retribuzione oraria pari ad
Euro 60,00 anziché 80,00 ed inserendo un parametro temporale di riferimento per la verifica del progetto
di vaccinazioni, rimanendo invariate tutte le altre parti dell’atto;

2) Di dare atto che dalla presente rettifica scaturirà un risparmio economico di €. 1.400,00 (€. 4.200,00 di
spesa invece dei 5.600,00 indicati nella delibera che si rettifica) per l’attività che si sta svolgendo a decorrere
dal 1 Ottobre 2021 al 31 marzo 2022;

3) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

4) Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi di quanto previsto dall’art.42 comma 2, della LRT 40/2005 e
ss.mm.ii;

                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 
                (Dr. Paolo Morello Marchese) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
           (Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	
	2) Di dare atto che dalla presente rettifica scaturirà un risparmio economico di €. 1.400,00 (€. 4.200,00 di spesa invece dei 5.600,00 indicati nella delibera che si rettifica) per l’attività che si sta svolgendo a decorrere dal 1 Ottobre 2021 al 31 marzo 2022;

